
Pag. 1 di 3 

 
 
 

pertorio generale n. 2593 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 

 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  7 dicembre  2016  n. 342 

 

OGGETTO:    ESPOSIZIONE DI LAVORI REALIZZATI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ ASSISTITE DI 

PERCORSO PROTETTO SUL TEMA DEL GIUBILEO DELLA MISERICORDIA 2015 - 2016. 

ADESIONE ALL’INIZIATIVA. 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 7 del mese di dicembre    alle ore 13:40  nella sede comunale in via Cavour, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. Vincenzo 

d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.ra LICENZIATO  Francesca 

2. Sig. D’ANCHINI  Tommaso 

3. Sig.  DE  IURE     Domenico 

    3.    Sig. MENICUCCI   Luigi 

    4.    Sig.ra SCHIAZZA Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i  

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



Pag. 2 di 3 

DATO ATTO che: 

- dall’8.12.2015 al 20.11.2016 è stato indetto dal Santo Padre un Giubileo Straordinario della 

Misericordia; 

- in tale contesto l’E.A.S. n.28 “Ortonese”, nell’ambito dei servizi rivolti alla Disabilità e svolti dal 

Centro Socio-Educativo Diurno ha organizzato dei percorsi protetti individualizzati tendenti alla 

socializzazione del lavoro dal titolo “Lavorando sul Giubileo”, destinati ad un giovane con grave 

disabilità per il quale è stato programmato una serie di attività strutturate, realizzate in 

affiancamento ad un operatore dell’Ente stesso, che si sono svolte presso la Biblioteca Comunale di 

Ortona; 

- il lavoro è stato strutturato fondamentalmente sulla caratterizzazione della storia collegata al 

Giubileo in relazione con la cultura letteraria, architettonica, religiosa e, soprattutto, sociale; 

RILEVATO che l’intero percorso ha portato alla realizzazione da parte del giovane coinvolto 

nell’iniziativa, di due pubblicazioni contenenti immagini e note sul Giubileo della Misericordia, 

rilegate dallo stesso con il supporto dell’addetto; 

RITENUTO che: 

-  il Centro Sociale Educativo, che ha curato l’iniziativa, intende pubblicizzare il risultato del 

lavoro svolto, anche in funzione degli ottimi risultati ottenuti grazie all’impegno profuso dal 

giovane destinatario dell’intervento; 

- A tale proposito è stato organizzata l’esposizione dei lavori realizzati nonché altre iniziative 

collaterali tendenti a rendere note le varie fasi che hanno portato alla realizzazione del 

lavoro stesso, che si terrà presso la Biblioteca Diocesana “San Domenico”, che ha concesso 

la propria disponibilità alla realizzazione dell’iniziativa, nel periodo ricompreso tra il 19 e il 

21 dicembre 2016; 

- In tale contesto, oltre all’esposizione dei lavori, verranno proiettate anche delle diapositive 

sull’articolazione dei lavori di ricerca svolti; 

- All’esposizione verranno invitate classi scolastiche degli istituti dell’Ortonese, utenti dei 

Servizi erogati dal Centro Disabili Diurno e loro familiari nonché tutti i cittadini interessati 

all’iniziativa; 

VISTA la rilevanza sociale e culturale dell’evento; 

RITENUTO dover aderire allo stesso; 

DATO ATTO che l’iniziativa non comporta impegni di spesa per l’Ente; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 

espresso ai sensi dell’art 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/ 2000, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

      DELIBERA 

 

1 – Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi 

dell’art.3 della L. n. 241/1990 e s.m., di  aderire all’iniziativa organizzata dal Centro Socio-

Educativo Diurno dell’E.A.S. n.28, relativa all’esposizione dei lavori realizzati nell’ambito 

dei percorsi protetti individualizzati tendenti alla socializzazione, dal titolo “Lavorando sul 

Giubileo”, che si terrà presso la Biblioteca Diocesana “San Domenico” nel periodo 

ricompreso tra il 19 e il 21 dicembre 2016; 

2 Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 



Pag. 3 di 3 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 14-12-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14-12-2016 

 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

 


